1

2019 年 1 月 9 日

各  位

会  社 名 株式会社  資 生 堂

代表者名 代表取締役 社長 兼 CEO

 魚谷  雅彦

 （コード番号 4911  東証第 1 部）

問合せ先 IR 部長 北川  晴元

（TEL．03-3572-5111）

 連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社の連結子会社であるアメリカ地域本社のShiseido Americas Corporation（以下、SAC）とBare Escentuals

Inc.およびBare Escentuals Beauty Inc.は、下記のとおり、SACを存続会社とする吸収合併をいたしましたので、

お知らせいたします。

なお、本合併は、当社が直接・間接に全議決権を所有する子会社間の合併であるため、開示項目・内容を

一部省略しています。

１．合併の目的

当社は2010年3月、プレステージブランドの「bareMinerals」を展開するベアエッセンシャル（上記2社含む）を

買収いたしました。当社は2016年にアメリカリージョンの高いケイパビリティーを十分に活かすために、ベアエッ

センシャルの本社機能をサンフランシスコからニューヨークに移転しました。今般、さらにSACと上記2社を合併

することで、経営資源を有効活用し、ブランドマネジメントの強化とオペレーション、マーケティングの効率化を

一層進めていきます。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併期日（効力発生日） 2019年1月1日

（２）合併の方式

SACを存続会社、Bare Escentuals Inc.およびBare Escentuals Beauty Inc.を消滅会社とする吸収合併方式

です。

３．合併当事会社の概要（2018年12月31日現在）

 存続会社 消滅会社 消滅会社

名称 Shiseido Americas

Corporation

Bare Escentuals Inc. Bare Escentuals Beauty

Inc.

事業内容 アメリカ地域における持

株会社、化粧品等の販売

ベアエッセンシャルグループ

の持株会社

「bareMinerals」ブランド

化粧品の販売

設立年 1965 年 2004 年 1999 年

所在地 アメリカ、デラウェア州 アメリカ、デラウェア州 アメリカ、デラウェア州

４．今後の見通し
本合併は、当社が直接・間接に全議決権を所有する子会社間の合併であるため、当社業績に与える影響は軽

微です。

以 上